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Zamykarka do puszek

Przedmiotem wynalazku jest zamykarka do pu¬
szek przeznaczana szczególnie do zamykania prze¬
tworów owocowo-warzywnych, konserw mięsnych
i rybnych w opakowania metalowe.

Znana jest zamykarka próżniowa z polskiego
opisu patentowego Nr 100 7123.

Zamykarka składa się z korpusu, którego część
górna stanowi komorę próżniową, w której zawie¬
szona jest głowica zamykająca. Pod głowicą usy¬
tuowana jest gwiazda wprowadzająca puszki i po¬
krywy do komory próżniowej, podająca je pod
główkę a następnie wyrzucająca zamkniętą puszkę
z komory próżniowej. Gwiazda spełnia rolę śluzy
uszczelniającej komorę. Podajnik pokryw umie¬
szczony jest nad> transportem puszek.

Podajnik pokryw posiada dwa przeciwbieżne
noże oddzielające po jednej pokrywie ze stosu po¬
kryw w zasobniku. Noże wykonują ruch prosto¬
padły do kierunku przesuwania pokryw przez
chwytak z . zaipadkami. Zapadki umieszczone są
w osi podajnika. Jedna zapadka przesuwa od¬
ciętą pokrywę pod kodownicę, podczas gdy druga
zakodowana w poprzednim cyklu pokrywę wsuwa
w wybranie gwiazdy nad puszkę wprowadzoną
przez transporter zabierakowy.

Pod głowicę zamykającą, która nie leży w osj
transportera puszek i podajnika pokryw, puszka
z pokrywą przesuwana jest przez gwiazdę. Zam¬
kniętą puszkę gwiazda wyrzuca z komory próżnio¬
wej. Celem wynalazku -jest skonstruowanie podaj-
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nika pokryw podającego pokrywę bezpośrednio
pod» głowicę zamykającą d centrującego pokrywy
względem głowicy i puszki. Cel ten osiągnięto
przez budowę zamykarki złożonej z korpusu, w
którym umieszezony jest układ napędowy, prze¬
nośnik zabierakowy, układ znakujący oraz głowi¬
ca zamykająca pod którą umieszczony jest bez¬
pośrednio podajnik pokryw. Podajnik pokryw po¬
siada płytę dolną wewnątrz której znajdują się
suwaki, w których osadzone obrotowo są zapadki
dociskane sprężynami do zderzaków. W środkowej
części, suwaków znajdują się utwardzane wkładki
i ograniczniki. W płycie dolnej umieszczona jest
zapadka ustalająca pokrywę.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku na którym fig. 1
przedstawia podajnik pokryw w zamykarce do pu¬
szek w widoku z góry,, fig. 2 podajnik w przekro¬
ju wzdłużnym wg linii oznaczonej liniami A-iA na
fig. il. Zamykarka zawiera korpus oraz takie ze¬
społy jak znakowniica, głowica zamykająca-, prze¬
nośnik zabierakowy nie uwidocznione na rysunku.
Podajnik pokryw zamykarki składa się z płyty
dolnej 1, płyty górnej 2, suwaków 3 połączonych
poprzeczką 12. W suwakach 3 osadzone są zapad¬
ki 4 dociskane sprężynami 5 do zderzaków 14, w
środkowej części suwaka 3 znajdują się ogranicz¬
niki 6 dociskane do oporu sprężynami 7, oraz noże
odcinające 8 i utwardzone wkładki 13. W płycie
dolnej 1 osadzona jest zapadka 9 dociskana sprę-
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żyną 10 do płyty górnej 2, oraz zderzaki 11 ogra¬
niczające ruch suwaków 3 do przodu.

Zamykarka według wynalazku działa w sposób
następujący. Puszki dostarczone są z przenośnika
jLLnaowego dostają się na przenośnik zafoierakowy,
który dostarcza je pod głowicę gdzie równocześnie
podlane są pokrywy przez podajnik. Podczas ruchu
suwaków 3 do tyłu noże 8 odcinają jedną pokrywę
ze stosu pokryw w zasobniku w położeniu I. Od¬
cięta pokrywa dostaje się do szczeliny pod no¬
żami skąd, przy dalszym ruchu suwaków 3 do
tyłu, wpada w uskok w suwakach 3 wzmocnio¬
nych utwardzonymi wkładkami 13. Pokrywa leżąca

^lisTcoTu" suwaków' jest przytrzymywana od
frrzoou przez ograniczniki 6, które ustalają poło-

pokrywy względem suwaków 3. Przy ruchu
luwaJcfajŁ»f3 do przAdu pokrywa, spoczywająca w
askoku suwaków' itidędzy krawędzią wkładki 13
i ogranicznikiem 6 zostaje przesunięta do położe¬
nia II, gdzie zostaje oznakowana.

W następnym cyklu przy ruchu suwaków 3 do
tyłu pokrywa przytrzymywana zapadką 9 pozostaje
w położeniu II aż 4o momentu uchwycenia jej
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przez zapadka 4 znajdujące się w przedniej części
suwaków 3. Przy ruchu do przodu pokrywa trzy¬
mana zapadkami 4 zostaje przesunięta do położe¬
nia III pod głowicę zamykającą. Zapadki 4 docis¬
kane sprężynami 5 do zderzaków 14 ustalają za
pomocą wybrań pokrywę w stosunku do suwaków
3. Natomiast zderzaki 11 w płycie dolnej 1 usta¬
lają położenie suwaków 3 wraz z trzymarlą po¬
krywą w osi głowicy zamykającej w położeniu III.

Zastrzeżenie patent o w e
t

Zamykarka do puszek posiadająca korpus układ
napędowy, głowicę zamykającą, przenośnik zabie-
rakowy znakowndcę i podajnik pokryw, znamien¬
na tym, że w podajniku pokryw * pomiędzy #łytą
dolną (1) i gór/ną (2) umieszczone są przesuwne su¬
waki (3), w których są osadzone obrotowo .zapadki
(4) z wybraniami dociskane sprężynami (5) do zde¬
rzaków <14) zaś ,w suwakach <3) znajdują śię ogra¬
niczniki (6) z wkładką (13) przy czym w dolnej
płycie (1) umieszczona jest zapadka (9), dociskana
sprężyną (10) do płyty górnej (2).

11 14 4 5 • 7/J3

y

Fif.2

PZGraf. Koszalin D-156 90 A-4

Cena 45 xl


	PL114299B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


